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HYRJE

Në shtator 2018, Kosova dhe BE-ja

dakorduan Marrëveshjen Financiare

për Instrumentin e Para-Anëtarësimit

2018. Marrëveshja u nënshkrua nga BE-ja

në shkurt dhe Kosova në prill 2019.

 

Kostoja totale e vlerësuar e programit

IPA 2018 është €94,796,800. 

 

Kontributi i BE-së është €90,500,000,

ndërsa institucionet e Kosovës do të

sigurojnë bashkëfinancim prej

€4,926,800.

 

Afati i hyrjes në fuqi të marrëveshjes

është 31 dhjetori 2019. Afati i

kontraktimit është tre (3) vjet pas hyrjes

në fuqi të marrëveshjes. Afati indikativ i

zbatimit është gjashtë (6) vjet pas hyrjes

në fuqi të marrëveshjes. Afati

përfundimtar i zbatimit është

dymbëdhjetë (12) vjet pas hyrjes në fuqi

të marrëveshjes.

 

 

 

 

Kuvendi i Kosovës do të votojë

Projektligjin nr. 06/L-161 për

ratifikimin e Marrëveshjes

Financiare për IPA 2018 ndërmjet

Kosovës dhe Bashkimit Evropian

me 22 gusht 2019. Pas votimit për

IPA 2018, Kuvendi do të

shpërndahet, pas dorëheqjes së

Kryeministrit të Kosovës

Haradinaj.

 

Në EPIK BRIEF të radhës kemi

vendosur të shpjegojmë

marrëveshjen komplekse

financiare me anë të një numri të

infografikave.
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INSTITUTI I KOSOVËS PËR POLITIKAT EVROPIANE, 2019.
KONTRIBUT PUBLIK. DREJTAT NUK JANË TË MBROJTURA :)

 


